Nº 134, quinta-feira, 16 de julho de 2009 1293 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2009

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
no aparelho autoclave de propriedade do Tribunal Superior do Tra-
balho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/07/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 16/07/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 14/08/2009 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2009) 080001-00001-2009NE000042

Nº 134, quinta-feira, 16 de julho de 2009130 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.988/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Cardiobrás Equipamentos Hospitalares e As-
sistência Técnica Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
034/2006 - manutenção preventiva e corretiva em aparelhos eletrocar-
diógrafos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 21/9/2009
até 20/9/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empe-
nho 2009NE000828, de 6/7/2009. ASSINATURA: 15/7/2009. Pelo Con-
tratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Or-
çamento e Finanças. Pela Contratada: Tânio Raeff, Diretor Comercial.